
Diário Oficial do

Município
Prefeitura Municipal de Cordeiros

segunda-feira, 5 de setembro de 2016 Ano VI - Edição nº 00486 | Caderno 1

Prefeitura Municipal
 de Cordeiros publica

Praça Coronel José Moreira Cordeiro | 104 | Centro | Cordeiros-Ba

www.pmcordeiros.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

8F2957A1DC1F6E55D4A3585AC6C53A1F



segunda-feira, 5 de setembro de 2016  |  Ano VI - Edição nº 00486 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 002

Prefeitura Municipal de Cordeiros

SUMÁRIO
• PORTARIA Nº 013, de 20 de agosto de 2016.

PORTARIA Nº 014, de 20 de agosto de 2016.
PORTARIA Nº 015, de 20 de agosto de 2016.
PORTARIA Nº 016, de 20 de agosto de 2016.
PORTARIA Nº 017, de 20 de agosto de 2016.
PORTARIA Nº 018, de 20 de agosto de 2016.
PORTARIA Nº 019, de 20 de agosto de 2016.

Praça Coronel José Moreira Cordeiro | 104 | Centro | Cordeiros-Ba

www.pmcordeiros.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

8F2957A1DC1F6E55D4A3585AC6C53A1F



segunda-feira, 5 de setembro de 2016  |  Ano VI - Edição nº 00486 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Cordeiros
Portaria

PREFEITURA MUNICIPAL DE CORDEIROS 
Praça Cel. José Moreira Cordeiro, 104 – Centro.  

CNPJ: 13.694.468/0001-75 Fone/Fax: (77) 3447-2114 
CEP: 46.280-000 – Cordeiros – Bahia 

e-mail: prefeitura_cordeiros@yahoo.com.br 
 

 
PORTARIA Nº 013, de 20 de agosto de 2016. 
 

“Dispõe sobre a nomeação de Diretor e Vice-
diretor da escola: Centro de Educação 
Municipal Lindolfo Cordeiro Landi” 

 
 
O PREFEITO MUNICIPAL DE CORDEIROS, Estado da Bahia, no uso de suas 

atribuições legais, com base na Lei Municipal Nº. 562/2013. 

 
 
RESOLVE: 
 
 
Art.1º. Fica nomeado para o cargo de Diretor da escola: Centro de Educação Municipal 

Lindolfo Cordeiro Landi o Sr.°. Walter Douglas Santos Gomes, portador do R.G. Nº 

04.260.766-30 SSP-BA, inscrito no C.P.F. sob Nº 911.572.775-00. 

 

Art.2º. Fica nomeada para o cargo de Vice-diretora da escola: Centro de Educação 

Municipal Lindolfo Cordeiro Landi a Sr.ª. Lúcia Pereira da Silva, portadora do R.G. Nº 

207727007 SSP-BA, inscrita no C.P.F. sob Nº 362.345.165-72. 

 

Art.3°. Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação revogada as disposições 

em contrário.  

 

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE CORDEIROS, Estado da Bahia em 20 de 

agosto de 2016. 

 

 
EDVAR RIBEIRO DA SILVA 

PREFEITO MUNICIPAL 
 
 
 
 

 

Praça Coronel José Moreira Cordeiro | 104 | Centro | Cordeiros-Ba

www.pmcordeiros.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

8F2957A1DC1F6E55D4A3585AC6C53A1F



segunda-feira, 5 de setembro de 2016  |  Ano VI - Edição nº 00486 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Cordeiros

PREFEITURA MUNICIPAL DE CORDEIROS 
Praça Cel. José Moreira Cordeiro, 104 – Centro.  

CNPJ: 13.694.468/0001-75 Fone/Fax: (77) 3447-2114 
CEP: 46.280-000 – Cordeiros – Bahia 

e-mail: prefeitura_cordeiros@yahoo.com.br 
 

 
PORTARIA Nº 014, de 20 de agosto de 2016. 
 

“Dispõe sobre a nomeação de Diretor e Vice-
diretor das escolas: Centro Educacional 
Municipal Presidente José Sarney e Escola 
Municipal Antônio Carlos Magalhães. 

 
 
 
O PREFEITO MUNICIPAL DE CORDEIROS, Estado da Bahia, no uso de suas 

atribuições legais, com base na Lei Municipal Nº. 562/2013. 

 
RESOLVE: 
 
Art.1º - Fica nomeada para o cargo de Diretora das escolas: Centro Educacional 

Municipal Presidente José Sarney e Escola Municipal Antônio Carlos Magalhães a Sr.ª. 

Laudiceia Maria Cordeiro do Nascimento, portadora do R.G. N.º. 08.029.142-25 SSP-

BA, inscrita no C.P.F. sob N.º. 834.748.895-91. 

 

Art.2º - Fica nomeada para o cargo de Vice-diretora das escolas: Centro Educacional 

Municipal Presidente José Sarney e Escola Municipal Antônio Carlos Magalhães a Sr.ª. 

Audinete Miranda Novato Virgens, portadora do R.G. N.º. 3166610 SSP-BA, inscrita no 

C.P.F. sob N.º. 674.646.025-87. 

 

Art.3°. Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação revogada as disposições em 

contrário.  

 

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE CORDEIROS, Estado da Bahia em 20 de 

agosto de 2016. 

 

 
EDVAR RIBEIRO DA SILVA 

PREFEITO MUNICIPAL 
 
 
 

 
 
 

Praça Coronel José Moreira Cordeiro | 104 | Centro | Cordeiros-Ba

www.pmcordeiros.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

8F2957A1DC1F6E55D4A3585AC6C53A1F



segunda-feira, 5 de setembro de 2016  |  Ano VI - Edição nº 00486 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Cordeiros

PREFEITURA MUNICIPAL DE CORDEIROS 
Praça Cel. José Moreira Cordeiro, 104 – Centro.  

CNPJ: 13.694.468/0001-75 Fone/Fax: (77) 3447-2114 
CEP: 46.280-000 – Cordeiros – Bahia 

e-mail: prefeitura_cordeiros@yahoo.com.br 
 

 
PORTARIA Nº 015, de 20 de agosto de 2016. 
 

“Dispõe sobre a nomeação de Diretor das 
escolas: Nossa Senhora da Conceição, Padre 
Anchieta e Santa Rita de Cássia.” 

 
 
 
O PREFEITO MUNICIPAL DE CORDEIROS, Estado da Bahia, no uso de suas 

atribuições legais, com base na Lei Municipal Nº. 562/2013. 

 
RESOLVE: 
 
Art.1º. Fica nomeado para o cargo de Diretor das escolas: Nossa Senhora da Conceição, 

Padre Anchieta e Santa Rita de Cássia o Sr. Mauro Silva de Oliveira, portador do R.G. 

N.º. 05840554-20 SSP-BA, inscrito no C.P.F. sob N.º 000.943.255-08. 

 

Art.2°. Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação revogada as disposições em 

contrário.  

 

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE CORDEIROS, Estado da Bahia em 20 de 

agosto de 2016. 

 

 
EDVAR RIBEIRO DA SILVA 

PREFEITO MUNICIPAL 
 

 
 
 
 
 

 

Praça Coronel José Moreira Cordeiro | 104 | Centro | Cordeiros-Ba

www.pmcordeiros.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

8F2957A1DC1F6E55D4A3585AC6C53A1F



segunda-feira, 5 de setembro de 2016  |  Ano VI - Edição nº 00486 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Cordeiros

PREFEITURA MUNICIPAL DE CORDEIROS 
Praça Cel. José Moreira Cordeiro, 104 – Centro.  

CNPJ: 13.694.468/0001-75 Fone/Fax: (77) 3447-2114 
CEP: 46.280-000 – Cordeiros – Bahia 

e-mail: prefeitura_cordeiros@yahoo.com.br 
 

 
PORTARIA Nº 016, de 20 de agosto de 2016. 
 

“Dispõe sobre a nomeação de Diretor e vice-
diretor da escola: Grupo Escolar Joaquim 
Gonçalves.” 

 
 
 
O PREFEITO MUNICIPAL DE CORDEIROS, Estado da Bahia, no uso de suas 

atribuições legais, com base na Lei Municipal Nº. 562/2013. 

 
RESOLVE: 
 
Art. 1º. Fica nomeado para o cargo de Diretor das escola: Grupo Escolar Joaquim 

Gonçalves o Sr. Adevaldo Marques de Oliveira, portador do R.G. Nº 0208500936 SSP-

BA, inscrito no C.P.F. sob Nº 436.681.196-00. 

 

Art. 2º. Fica nomeada para o cargo de Vice-diretora da escola: Grupo Escolar Joaquim 

Gonçalves a Sr.ª. Railda Maria de Jesus, portadora do R.G. N.º. 3706279 SSP-BA, inscrita 

no C.P.F. sob N.º. 343.178.565-49 

 

Art. 3°. Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação revogada as disposições 

em contrário.  

 

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE CORDEIROS, Estado da Bahia em 20 de 

agosto de 2016. 

 

 
EDVAR RIBEIRO DA SILVA 

PREFEITO MUNICIPAL 
 

 
 
 
 

 

Praça Coronel José Moreira Cordeiro | 104 | Centro | Cordeiros-Ba

www.pmcordeiros.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

8F2957A1DC1F6E55D4A3585AC6C53A1F



segunda-feira, 5 de setembro de 2016  |  Ano VI - Edição nº 00486 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Cordeiros

PREFEITURA MUNICIPAL DE CORDEIROS 
Praça Cel. José Moreira Cordeiro, 104 – Centro.  

CNPJ: 13.694.468/0001-75 Fone/Fax: (77) 3447-2114 
CEP: 46.280-000 – Cordeiros – Bahia 

e-mail: prefeitura_cordeiros@yahoo.com.br 
 

 
PORTARIA Nº 017, de 20 de agosto de 2016. 
 

“Dispõe sobre a nomeação de Diretor da 
escola: Grupo Escolar Lindolfo Cordeiro 
Landi.” 

 
 
 
O PREFEITO MUNICIPAL DE CORDEIROS, Estado da Bahia, no uso de suas 

atribuições legais, com base na Lei Municipal Nº. 562/2013. 

 
RESOLVE: 
 
Art. 1º. Fica nomeado para o cargo de Diretora da escola: Grupo Escolar Lindolfo 

Cordeiro Landi a Srª Silvina Francisca de Souza Silva, portadora do R.G. Nº 03390060-

48 SSP-BA, inscrita no C.P.F. sob N.º. 413.546.485-87. 

 

Art.2°. Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação revogada as disposições em 

contrário.  

 

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE CORDEIROS, Estado da Bahia em 20 de 

agosto de 2016. 

 

 
EDVAR RIBEIRO DA SILVA 

PREFEITO MUNICIPAL 
 
 

 
 
 
 
 

 

Praça Coronel José Moreira Cordeiro | 104 | Centro | Cordeiros-Ba

www.pmcordeiros.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

8F2957A1DC1F6E55D4A3585AC6C53A1F



segunda-feira, 5 de setembro de 2016  |  Ano VI - Edição nº 00486 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 008

Prefeitura Municipal de Cordeiros

PREFEITURA MUNICIPAL DE CORDEIROS 
Praça Cel. José Moreira Cordeiro, 104 – Centro.  

CNPJ: 13.694.468/0001-75 Fone/Fax: (77) 3447-2114 
CEP: 46.280-000 – Cordeiros – Bahia 

e-mail: prefeitura_cordeiros@yahoo.com.br 
 

 
PORTARIA Nº 018, de 20 de agosto de 2016. 
 

“Dispõe sobre a nomeação de Diretor da 
escola: Centro Municipal de Educação 
Infantil Ana Ribeiro Trindade.” 

 
 
O PREFEITO MUNICIPAL DE CORDEIROS, Estado da Bahia, no uso de suas 

atribuições legais, com base na Lei Municipal Nº. 562/2013. 

 
RESOLVE: 
 
Art. 1º. Fica nomeada para o cargo de Diretora da escola: Centro Municipal de Educação 

Infantil Ana Ribeiro Trindade a Sr.ª Ana Francisca de Souza Silva, portadora do R.G. Nº 

5408182 SSP-BA, inscrita no C.P.F. sob Nº 692.383.755-34. 

 

Art.2°. Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação revogada as disposições em 

contrário.  

 

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE CORDEIROS, Estado da Bahia em 20 de 

agosto de 2016. 

 

 
EDVAR RIBEIRO DA SILVA 

PREFEITO MUNICIPAL 
 
 
 

 

Praça Coronel José Moreira Cordeiro | 104 | Centro | Cordeiros-Ba

www.pmcordeiros.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

8F2957A1DC1F6E55D4A3585AC6C53A1F



segunda-feira, 5 de setembro de 2016  |  Ano VI - Edição nº 00486 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 009

Prefeitura Municipal de Cordeiros

PREFEITURA MUNICIPAL DE CORDEIROS 
Praça Cel. José Moreira Cordeiro, 104 – Centro.  

CNPJ: 13.694.468/0001-75 Fone/Fax: (77) 3447-2114 
CEP: 46.280-000 – Cordeiros – Bahia 

e-mail: prefeitura_cordeiros@yahoo.com.br 
 

 
PORTARIA Nº 019, de 20 de agosto de 2016. 
 

“Dispõe sobre a nomeação de Diretor da 
escola: Centro Municipal de Educação 
Infantil Professora Yolanda Soares Jardim 
Salomão.” 

 
 
 
O PREFEITO MUNICIPAL DE CORDEIROS, Estado da Bahia, no uso de suas 

atribuições legais, com base na Lei Municipal Nº. 562/2013. 

 
RESOLVE: 
 
Art. 1º. Fica nomeada para o cargo de Diretora da escola: Centro Municipal de Educação 

Infantil Professora Yolanda Soares Jardim Salomão a Srª Nilva Alves Luz, portadora do 

R.G. Nº 0382340175 SSP-BA, inscrita no C.P.F. sob Nº 002.700.205-51. 

 

Art.2°. Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação revogada as disposições em 

contrário.  

 

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE CORDEIROS, Estado da Bahia em 20 de 

agosto de 2016. 

 

 
EDVAR RIBEIRO DA SILVA 

PREFEITO MUNICIPAL 
 
 
 
 
 
 

 

Praça Coronel José Moreira Cordeiro | 104 | Centro | Cordeiros-Ba

www.pmcordeiros.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

8F2957A1DC1F6E55D4A3585AC6C53A1F


		2016-09-05T17:25:16-0300




